Schwenkantriebe DFPD
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

2017/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD
Typenschlüssel
– – – – –
Flanschbild 1
F03 Bohrbild F03
F04 Bohrbild F04
F05 Bohrbild F05
F07 Bohrbild F07
F10 Bohrbild F10
Flanschbild 2
– ohne
07 Bohrbild F07
10 Bohrbild F10
12 Bohrbild F12
Handhilfsbetätigung
– ohne
Temperaturbereich
– Standard
T4 0 … +150
T6 –50 … +60
Werkstoff Welle
– Standard
R3 Werkstoff Welle
Oberflächenbehandlung Gehäuse
– ohne
EP Epoxyd beschichtet
Änderungen vorbehalten – 2017/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD, doppeltwirkend
Datenblatt
Funktion
-T- Baugröße
10 … 480
-L- Drehmoment
10 … 480 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 20 40 80 120 160 240 300 480
Funktionsweise doppeltwirkend
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Dämpfung keine Dämpfung
Einbaulage beliebig
Pneumatischer Anschluss G1/8 G1/4
NPT1/8 NPT1/4
Norm Anschluss zur Armatur ISO 5211
Ventilanschluss entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Anschluss für Stellungs­
regler und Stellungsrück­
melder entspricht Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Flanschbohrbild F03 F04 F04 F05 F05F07 F07F10 F10F12
Schwenkwinkel [°] 90

Datenblatt
q Kernprogramm
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 965 q8047613 DFPD-10-RP-90-RD-F03
20 1275 q8047614 DFPD-20-RP-90-RD-F04
40 1882 q8047615 DFPD-40-RP-90-RD-F0507
80 3308 q8047616 DFPD-80-RP-90-RD-F0507
120 4872 q8048123 DFPD-120-RP-90-RD-F0507
w Kernprogramm
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
160 6082 w8048124 DFPD-160-RP-90-RD-F0710
240 8594 w8048125 DFPD-240-RP-90-RD-F0710
300 11224 w8048126 DFPD-300-RP-90-RD-F0710
480 16025 w8048127 DFPD-480-RP-90-RD-F1012
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 965 8048010 DFPD-10-RP-90-RD-F04
20 1275 8048011 DFPD-20-RP-90-RD-F05
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Variante R3-EP, Epoxyd beschichtet
10 965 8047617 DFPD-10-RP-90-RD-F03-R3-EP
8048012 DFPD-10-RP-90-RD-F04-R3-EP
20 1275 8047618 DFPD-20-RP-90-RD-F04-R3-EP
8048013 DFPD-20-RP-90-RD-F05-R3-EP
40 1882 8047619 DFPD-40-RP-90-RD-F0507-R3-EP
80 3308 8047620 DFPD-80-RP-90-RD-F0507-R3-EP
120 4872 8048128 DFPD-120-RP-90-RD-F0507-R3-EP
160 6082 8048129 DFPD-160-RP-90-RD-F0710-R3-EP
240 8594 8048130 DFPD-240-RP-90-RD-F0710-R3-EP
300 11224 8048131 DFPD-300-RP-90-RD-F0710-R3-EP
480 16025 8048132 DFPD-480-RP-90-RD-F1012-R3-EP
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk
2017/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD, einfachwirkend
Datenblatt
Funktion
-T- Baugröße
20 … 480
-L- Drehmoment
7 … 156 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 20 40 80 120 160 240 300 480
Funktionsweise einfachwirkend
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Dämpfung keine Dämpfung
Einbaulage beliebig
Pneumatischer Anschluss G1/8 G1/4
NPT1/8 NPT1/4
Norm Anschluss zur Armatur ISO 5211
Ventilanschluss entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Anschluss für Stellungs­
regler und Stellungsrück­
melder entspricht Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Flanschbohrbild F03 F04 F05 F04 F05F07 F05F07 F07F10 F10F12
Schwenkwinkel [°] 90

DFPD-480-180-F1012 –
w Kernprogramm
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 1419 w8047622 DFPD-20-RP-90-RS60-F04
40 2180 w8047624 DFPD-40-RP-90-RS60-F0507
80 3960 w8047626 DFPD-80-RP-90-RS60-F0507
120 5736 w8048134 DFPD-120-RP-90-RS60-F0507
160 7179 w8048136 DFPD-160-RP-90-RS60-F0710
240 10036 w8048138 DFPD-240-RP-90-RS60-F0710
300 12880 w8048140 DFPD-300-RP-90-RS60-F0710
480 18485 w8048142 DFPD-480-RP-90-RS60-F1012
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk
Änderungen vorbehalten – 2017/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD, einfachwirkend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 1371 8047644 DFPD-20-RP-90-RS30-F03
1419 8047645 DFPD-20-RP-90-RS60-F03
1371 8047621 DFPD-20-RP-90-RS30-F04
1371 8048014 DFPD-20-RP-90-RS30-F05
1419 8048015 DFPD-20-RP-90-RS60-F05
40 2087 8047635 DFPD-40-RP-90-RS30-F04
2180 8047636 DFPD-40-RP-90-RS60-F04
2087 8047623 DFPD-40-RP-90-RS30-F0507
80 3746 8047625 DFPD-80-RP-90-RS30-F0507
120 5422 8048133 DFPD-120-RP-90-RS30-F0507
160 6767 8048135 DFPD-160-RP-90-RS30-F0710
240 9442 8048137 DFPD-240-RP-90-RS30-F0710
300 12052 8048139 DFPD-300-RP-90-RS30-F0710
480 17261 8048141 DFPD-480-RP-90-RS30-F1012
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Variante EP, Epoxyd beschichtet
20 1371 8047646 DFPD-20-RP-90-RS30-F03-R3-EP
1419 8047647 DFPD-20-RP-90-RS60-F03-R3-EP
1371 8047627 DFPD-20-RP-90-RS30-F04-R3-EP
1419 8047628 DFPD-20-RP-90-RS60-F04-R3-EP
1371 8048016 DFPD-20-RP-90-RS30-F05-R3-EP
1419 8048017 DFPD-20-RP-90-RS60-F05-R3-EP
40 2087 8047642 DFPD-40-RP-90-RS30-F04-R3-EP
2180 8047643 DFPD-40-RP-90-RS60-F04-R3-EP
2087 8047629 DFPD-40-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
2180 8047630 DFPD-40-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
80 3746 8047631 DFPD-80-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
3960 8047632 DFPD-80-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
120 5422 8048143 DFPD-120-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
5736 8048144 DFPD-120-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
160 6767 8048145 DFPD-160-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
7179 8048146 DFPD-160-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
240 9442 8048147 DFPD-240-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
10036 8048148 DFPD-240-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
300 12052 8048149 DFPD-300-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
12880 8048150 DFPD-300-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
480 17261 8048151 DFPD-480-RP-90-RS30-F1012-R3-EP
18485 8048152 DFPD-480-RP-90-RS60-F1012-R3-EP
2017/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD
Bestellangaben – Produktbaukasten Baugröße 10 … 80
Bestelltabelle
Baugröße 10 20 40 80 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8042184 8042185 8042186 8042187
Funktion Schwenkantrieb, basierend auf ISO 5211 DFPD DFPD
0O Einheitensystem Metrisch
Imperial -N
Ausführung Standard
0M Drehmoment 10 Nm – – – -10
20 Nm – – – -20
40 Nm – – – -40
80 Nm – – – -80
0M Konstruktiver Aufbau Zahnstange/
Ritzel
-RP -RP
0O Jochart Ohne
0M Schwenkwinkel 90° -90
180° – – – -180
Schwenkrichtung Links -L
Rechts -R
Funktion Doppeltwirkend D
Einfachwirkend – 1 wS
0O Federkonfiguration Ohne
Anschlussdruck 2 bar 5 20
2,5 bar 5 25
3 bar 5 30
3,5 bar 5 35
4 bar 5 40
4,5 bar 5 45
5 bar 5 50
5,5 bar 5 55
6 bar 5 w60
0M Flanschbild 1 Bohrbild F03 – – -F03
F04 – -F04
F05 – -F05
0O Flanschbild 2 Ohne
Bohrbild 07 – – 6 07
Handhilfsbetätigung Ohne
Temperaturbereich Standard
0 … +150 °C – – -T4
–50 … +60 °C – – -T6
Werkstoff Welle Standard
Hoch 8 -R3
Oberflächenbehand­
lung Gehäuse
Ohne
Epoxyd
beschichtet
4 -EP
1 S Nicht in Verbindung mit Schwenkwinkel 180°
4 EP Nur in Verbindung mit Werkstoff Welle -R3
5 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60 Nicht in Verbindung mit Funktion Doppeltwirkend,
mit 2 Zylindern (DD), Mussangabe in Verbindung mit (Funktion) Einfachwir­
kend (S)
6 07 Mussangabe in Verbindung mit (Drehmoment) 40 Nm, 80 Nm, 120 Nm
8 R3 Mussangabe in Verbindung mit (Oberflächenbehandlung Gehäuse) Epoxyd
beschichtet -EP
Bestellcode
DFPD – – – – – – – – – – –
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk